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To: 5.1.2e

[A SAE imi
From: 5.1.2e

Sent: Mon 2/8/2021 9:58:44 AM

Subject: FW: Tekstvoorstel convenant BuZa naar VKA?

Received: Mon 2/8/2021 9:58:45 AM

Fyi

Verzonden: woensdag 3 februari 2021 12:22

Aan: BEI BEY
Onderwerp: RE: Tekstvoorstel convenant BuZa naar VKA?

Da | correct.

Ik had net jouw vriendelijke collega van BuZa aan de lijn en conform vastgesteld.
Omdat de aanpassing van het Besluit verwacht wordt pas eind deze maand de 2° Kamer te passeren, dacht zij aan

de mogelijkheid om in het convenant voor de tussenliggende periode ook Covid-19 apart te vermelden. Daar is op

zich niets op tegen.

Vriendelijke groet

Verzonden: dinsdag 2 februari 2021 16:56

Onderwerp: RE: Tekstvoorstel convenant BuZa naar VKA?

Dank voor jouw mail. Begrijp ik hieruit dat het convenant van toepassing is op het RVP en dat als het COVID-19n

vaccinatie onder het RVP komt te vallen, dit convenant dus ook toeziet op het COVID-19n vaccinatie. Het gevolg
hiervan zou zijn, dat er geen aanpassing noodzakelijk is daar de grondslag voor RVP en hiermee ook voor het Covid

programma in het convenant is opgenomen. Is dit correct?

Met vriendelijke groet,

Werkdagen:

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Lesuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

e EECvm nlW http://www.rivm.nl

Verzonden: maandag 1 februari 2021 16:20

Aan: [EXEDN REE] ERERN ov. >; EXE) EES FEES NE TERE= civ. >
Onderwerp: FW: Tekstvoorstel convenant BuZa naar VKA?

Urgentie: Hoog

De wijziging van het Besluit Publieke Gezondheid zit bij VWS in de lijn; hierin wordt COVID-19n vaccinatie

opgenomen in het Rijks Vaccinatie Programma.
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Wanneer het wijzigingsvoorstel precies de Tweede kamer passeert zou je na kunnen vragen bij VWS (WJZ) -> EAE

IE EE) CE EE HEE.Daarmee is het convenant met BuZa van kracht ook voor de COVID-19 vaccinatiecampagne voor diplomaten en

hoeft daarin mijns ziens niet aangepast te worden.

Vriendelijke groet,

EE EEE

RIVM Rijksinstituut voor Volksge

5.1.2e

Centrum Infectieziektebestrijding | (T) +31 30EEER FL (M) +31

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Van: JEN: vn.ni>Verzonden: maandag 18 januari 2021 17:42

Onderwerp: FW: Tekstvoorstel convenant BuZa naar VKA?

Heb je inmiddels mogelijkheid gehad om onderstaande vraag te behandelen? Ik hoor graag wat de status is.

Met vriendelijke groet,

Werkdagen:

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Lesuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

W http://www.rivm.nl

Van:

Verzonden: maandag 11 januari 2021 15:34

on: EE) EEN uma

Onderwerp: FW: Tekstvoorstel convenant BuZa naar VKA?

Sinds kort ben ik betrokken bij de coérdinatie van privacy vraagstukken binnen CIMS privacy.

IEEE
cc mij gevraagd onderstaande vraag door de experts te laten beoordelen.

Onderstaand een vraag die een juridische check behoeft. van [EE de PO CIMS heb ik begrepen dat wanneer het

gaat om secundaire wetgeving, we een beroep mogen doen op jouw expertise. Vandaar dat ik mijn vraag nu aan

jou richt. Zoals je ook kunt lezen heeft VKA al een beoordeling gedaan maar zij geven aan het vraagstuk niet

juridisch te kunnen beoordelen. Zou jij daarom het vraagstuk van een juridische beoordeling kunnen voorzien?

Dit is tevens de reactie van EEE
De constatering van VKA onderschrijf ik. Mijn zienswijze is niet die van een jurist maar van een privacy officer.

5.1.2e
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Ik denk dat het goed is dat hier een juridisch oordeel over komt. De spoedheidshalve ingezette oplossing was, dat

EER informeel contact zou opnemen om na te gaan hoe dit alsnog op korte termijn geregeld te

krijgen. Wat daar de status van is, weet ik niet. Ik heb haar er nog aan herinnerd. Rondom Kerst kreeg zij niemand

te spreken.
Dit is wat ik er van weet.

Alvast hartelijk dank.

Met vriendelijke groet,

Werkdagen:

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

W http://www.rivm.nl

van: HEEve .0>
Verzonden: woensdag 6 januari 2021 17:19

Onderwerp: RE: Tekstvoorstel convenant BuZa naar VKA?

IE
Omdat het AmvB besluit, die het COVID-19 vaccinatieprogramma onderbrengt bij het RVP, nog niet genomen is, bestaat er

simpelweg nog geen grondslag voor het delen van de gegevens met BuZa. Op moment dat dit geregeld is, dan kunnen we volgens

mij de “neonatale hielprikscreening (NHS)” vervangen door “Covid-19 vaccinatieprogramma, zoals hieronder beschreven.

dat het RIVM door het ministerie van VWS is belast met de codrdinatie van de

uitvoering van het Rijksvaccinatieprogramrna (RVP) en het Covid-19 vaccinatieprogramma
zoals geregeld in de Wet publieke gezondheid (Wpg);

En

De taken van RIVM warden uitgevoerd op basis van de opdracht van het ministerie van VWS om de

coordinatie van de uitvoering van het Rijksvaccinatieprogramrna (RVP) en het Covid-19

vaccinatieprogramma uit te voeren, waaronder het oproepen van personen en de registratie van gegevens.

EN

voor het RIVM de werkzaamheden zoals deze zijn geregeld in de Wet Publieke

Gezondheid.

Noot: ik ben geen jurist van origine, dus als erjuristen zijn die mij kunnen corrigeren, graag!

Met vriendelijke groet,
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VERDONCK |&
KLOOSTERX
ASSOCIATES!

vo ER
©

van: JIEENle vm.

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 13:04

Aan; BARE BERLE < vka.nl>

CC: BEAR] 5.1.2e rivm.nl>

Onderwerp: FW: Tekstvoorstel convenant BuZa naar VKA?

voIEE
Zie onderstaand bericht. Dit is een actiepunt die opgepakt moet worden. Gezien we vanhochtend overleg hadden

over het opstellen van het actieplan, dient ook deze actie daar aan toegevoegd te worden.

CHEER© ka nl: als ik zo snel kijk, lijkt deze actie toe te zien op aanpassing van een al bestaande tekst in

het convenant (zie ook bijlage). Kun jij dit op korte termijn oppakken? Laat graag weten, ook als je vragen hebt,
dan heb ik ook een indicatie kwa tijdsbestek.

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 11:52

Onderwerp: FW: Tekstvoorstel convenant BuZa naar VKA?

Graag onderstaande vraag oppakken met VKA.

 .C '

codrdineert de privacy-afstemming met VKA en binnen RIVM.

+ EAE

@ 5.1.2e BE - vandaag gestart voor codrdinatie van privacyzaken voor

Met vriendelijke groet,

Sent: dinsdag 5 januari 2021 16:48

Subject: Tekstvoorstel convenant BuZa naar VKA?
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Hoi,

BuZa vraagt of wij een tekstvoorstel kunnen doen om het convenant aan te passen.

Kan ik dit naar VKA doorsturen om de tekstvoorstellen te doen?

Ik denk dat het gaat om deze stukken (geel gearceerd in pdf):

dat het RIVM door het ministerie van VWS is belast met de codrdinatie van de

uitvoering van het Rijksvaccinatieprogramrna (RVP) en de neonatale hielprikscreening
(NHS) zoals geregeld in de Wet publieke gezondheid (Wpg);

En

De taken van RIVM warden uitgevoerd op basis van de opdracht van het ministerie van VWS om de

coordinatie van de uitvoering van het Rijksvaccinatieprogramrna (RVP) en de neonatale

hielprikscreening (NHS) uit te voeren, waaronder het oproepen van personen en de registratie
van gegevens.

EN

voor het RIVM de werkzaamheden zoals deze zijn geregeld in de Wet Publieke

Gezondheid.

Met vriendelijke groeten,

Dienst Vaccinvoorziening en Prev programma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | Gebou 5.1.2e

25sBEEN
arrester erassantana

var ESI EEN om nbuza.ni>
Verzonden: dinsdag 5 januari 2021 15:57

@rivm.nl>

@minbuza.ni>; [ECKECE EXEC © inbuza ni>
Onderwerp: RE: Persoonsgegevens uit Probas ivm covid-19 vaccinatie

Goedemiddac] RE
In toevoeging op de mail vor lk begrijp dat er twee redenen zijn om het convenant aan te passen, nl. met betrekking tot:

* Basis uitwisseling gegevens. De huidige basis voor gegevens uitwisseling wordt gevormd door de het RVP en de NHS. De

COVID vaccinatie zal in de toekomst onder het RVP gaan vallen, maar dat is nu nog niet het geval. lk neem aan dat er op dit

moment wel een (andere) basis is waarom de RIVM de coordinatie voor de COVID vaccinatie mag verrichten. In convenant

opnemen ‘Dat het RIVM door de minister van VWS is belast met de coordinatie van de uitvoering van de vaccinatie tegen

COVID op grond van ...

‘

of iets dergelijks.
* Beveiliging bestanden. In de TAP bij het canvenant staat alleen ‘wijze van aanlevering. Elektronisch’; dat is dus ruim

geformuleerd en bij wijziging van werkwijze hoeft convenant/TAP niet te worden aangepast. Tot op heden gebeurde wijze

van verzenden door mailen van een ZIP bestand met separate toezending van het wachtwoord. Deze werkwijze wordt door

ons ook nog bij andere afnemers toegepast. Soms plaatsen wij de gegevens direct in de samenwerkingsruimte van de

afnemer.
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Mogelijk kunnen jullie alvast een tekstvoorstel voor het wijzigen van het convenant naar ons sturen dan kunnen we daarmee snel

aan de slag gaan.

M.vr.gr.

e

Ministerie van Buitenlandse Zaken | Ministry of Foreign Affairs

Directie Protocol en GastlandZaken| Protocol and Host Country Affairs Department

Rijnstraat 8 | Postbus 20061 | 2500 EB Den Haag

T: +31 (0)70
M:+31 (0)6
F: +31 (0)70

Privacy Verklaring/ Privacy Statement

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


